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Z OBCE 

    Další měsíc je za námi a vám se do rukou dostává další vydání 

zpravodaje. Událostí se za tu dobu odehrálo mnoho a je celkem 

těžké vše shrnout a nějak smysluplně vyjádřit do několika řádků. 

Pokusím se tedy jen připomenout to nejdůležitější, co bylo 

takzvaně „na stole“ za uplynulý měsíc. 

  V průběhu května k nám byla příroda vcelku milostivá a seslala nám - bez nějakých 

katastrof - trochu té vláhy. Všichni hořekujeme, že není dost teplo na rajčata, papriky a 

podobně, ale obecní trávě, i když trochu řídké, se daří dobře. Pamatuji doby, kdy občany 

nemrzelo vzít kosu nebo sekačku a před svým domem trošku obci vypomoci s údržbou a 

udržet tak veřejný prostor včas posečený a upravený. Bohužel přibývá objektů, kde nejsou 

starousedlíci, ale nově přistěhovalí nebo rekreanti bez jakékoliv „srdeční“ vazby k Miličínu a 

jediné, co znají, jsou práva a telefonní číslo na obec. Těmto všem bych se chtěl omluvit a 

ubezpečit je, že vše uvedeme do pořádku. Avšak nemáme kouzelnou hůlku, která vše 

vyřeší jedním mávnutím a v ten samý moment poseče trávu, zmulčuje obecní taluty, odklidí 

nebezpečný a velkoobjemový odpad od všech občanů včetně rekreantů, zabetonuje schody 

u školní družiny, doplní písek do pískovišť, opraví únik pitné vody na Šibeníku, vysype 

odpadkové koše, vymění žárovky na veřejném osvětlení a spoustu dalších nezajímavých 

činností. Samozřejmě chci poděkovat všem, kteří celou věc vidí trošku jinak a pomoc při 

údržbě obce je nezatěžuje. Za to jim patří dík. Pod tíhou těchto skutečností se 

zastupitelstvo dohodlo na vytvoření dalšího pracovního místa na pozici provozně 

technického pracovníka. Bližší informace naleznete na internetových stránkách. 

    V průběhu měsíce se uskutečnila také další jednání o řešení tíživé situace v dopravě. 

Dohodlo se rozdělení projektu, který má řešit bezpečnost na silnici 1/3 na dvě části. První 

část obsahuje prostor od křižovatky na Ješetice směrem dál na Tábor, kde se počítá 

s posunutím chodníku před „Pentagonem“ směrem více do travnaté plochy dál od vozovky, 

s umístěním přechodu pro chodce do prostoru před restaurací Motobistro a se zrušením 

stoupacího pruhu ve směru na Tábor, který bude využit jako odbočovací pruh do lokality 

„Na Větrníku“. Druhá část projektu obsahuje zpracování křižovatky Praha – Tábor - Mladá 

Vožice, kde připadá v úvahu i výstavba kruhového objezdu pro zklidnění dopravy, snazší 

připojení od Ml. Vožice a bezpečnější přechod chodců. 

                                                                                                      Pokračování na další straně 

 



 

 
2 

 

    Dále zúžení silnice před hotelem a posunutí autobusového zálivu do prostor parkoviště. 

Toto umožní bezpečnější využívání autobusové dopravy a zkrátí vzdálenost nutnou pro 

přejití státní silnice z parkoviště směrem k hotelu.  

    Tomu všemu by měla předcházet úprava celého parkoviště. Zadali jsme zpracování 

projektu na vodorovné značení parkoviště a přerozdělení celého prostoru, tak aby se zde 

doprava zklidnila, usměrnila a vznikl i prostor pro zeleň. 

    Další akcí, která se připravuje, je oprava celého rynku. Ve spolupráci s KSÚS se 

připravuje projekt na výměnu povrchu, kde v prostorech od školy až k poště se uvažuje o 

předláždění a zachování žulových kostek, v ostatních částech této silnice je naplánován 

povrch asfaltový. Tomu by měla předcházet oprava kanalizace prioritně v této části, tak aby 

se pak dalo s opravou kanalizace pokračovat dál do bočních ulic. 

    Jistě i k vám dorazila zpráva o tom, že vláda rozhodla o snížení daňových příjmů obcí 

v tomto roce. Jaká bude konečná ztráta, se přesně ještě neví. Odhady přímo pro naši obec 

však hovoří o částce kolem třech milionů. To je suma, která pochopitelně v rozpočtu chybět 

bude, ale věřím, že se vší opatrností vše zvládneme, i když třeba v delším časovém úseku. 

Není nutné klesat na mysli, práce je dost a vše se v dobré obrátí ☺.   

    Projekty na opravu vytápění a odborných učeben ve škole jsou připraveny a prvního 

července vše vypukne. Na dva měsíce se škola zahalí do prachu a potu tak, aby v září bylo 

vše opraveno a mohla přivítat školáky natěšené na výuku po nedobrovolně dlouhých 

prázdninách. 

    Informací by bylo ještě mnoho, ale musím dát prostor i ostatním ☺. To nejdůležitější 

alespoň takto. 

                                                                                                      Václav Karda starosta 

 

 

NÁVRAT DĚTÍ PRVNÍHO STUPNĚ PO VÍCE NEŽ DVOU MĚSÍCÍCH PROBĚHL 

ZCELA BEZ KOMPLIKACÍ. 

 

 Škola byla na příchod žáků dobře připravena. 
Všechny děti měly vyplněná čestná prohlášení o 
bezinfekčnosti, která byla podmínkou pro vpuštění do 
školy. Rodiče byli opravdu zodpovědní. Pokyny o návratu 
dětí do škol si mohli přečíst na webových stránkách obce, 
školy i v emailu.   

 Do školní budovy vcházely děti třemi vchody. Už 
v sedm hodin byla paní ředitelka, paní uklízečka i všichni 
učitelé prvního stupně připraveni navigovat děti do tříd 

tak, aby proběhlo vše podle nastavených pravidel.  

 Dezinfekce je všude. Dokonce na každém umyvadle je extra dezinfekční mýdlo a 
ještě lahvička s dezinfekcí. Děti si mohou pak ruce namazat krémem, aby si je příliš 
nevysušovaly. 

                                                                                                                  Pokračování na další straně  
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 Do lavic zasedlo kolem 60 % žáků prvního stupně. Učitelé mohli zaslechnout: 
„Hrozně se těším na kamarády. A mamka už byla také ráda, že začala škola." Od rodičů 
v době distanční výuky jsme dostali zprávu: „Kdybych jim v únoru řekla, že budou chtít do 
školy, tak mi neuvěří."  

 První hodinu byli žáci seznámeni s pravidly, které musí dodržovat ve třídě, na 
chodbách i v jídelně. Výuka začala první týden pomalu. Učitelé zjišťují, co děti nezapomněly 
a co se naučily doma. Hlavní důraz je kladen na výuku českého jazyka, matematiky a 
anglického jazyka. U dětí, které zůstaly doma, nadále probíhá distanční výuka a 
pedagogové v odpoledních hodinách vyučují převážně dálkově. Najdou se ale i takoví 
rodiče, kteří pojali tuto dobu jako prázdniny pro své děti. Rodičům, kteří spolupracovali a 
nadále spolupracují s učiteli, moc děkujeme.  

 Na obědě, při kterém se děti z různých tříd nesmějí potkávat, platí také zvláštní 
hygienická pravidla. A tak se stalo, že první den čekali rodiče před jídelnou na své děti 
téměř hodinu. Hned druhý den byla po vzájemné domluvě tato situace vyřešena. Po obědě 
mohou děti zůstat ve třech odděleních družiny. 

 Myslím, že se vedení naší školy postavilo k této situaci nanejvýš zodpovědně a věřte, 
že my, pedagogové, budeme rádi, až se nám do lavic vrátí úplně všichni. 

           Školu již od 11. května navštěvují žáci deváté třídy – připravují se na přijímací 
zkoušky. A od 8. června by se měli navrátit žáci druhého stupně, jejichž výuka bude 
probíhat formou konzultačních hodin. Dojde tak k dalším provozním a organizačním 
úpravám. 

           Opravdu netradiční školní rok by měl být zakončen v pátek 26. června tradičním 
nástupem „deváťáků“ na schodech; hned poté bude nutno zvládnout náročnou rekonstrukci. 

                     Hana Beranová 

 

Popis: Do první třídy se vrátilo deset dětí ze třinácti. Za zvládnutí nouzového stavu dostaly 

spolu s rodiči - domácími učiteli - diplom a poté se již pustily do práce. K nošení roušek, 

ochranných štítů i používání dezinfekce přistupují velmi zodpovědně a jak vidíte na 

fotografii, dá se to zvládnout i s humorem. 

                                                                                                                 Foto: Jana Plačková 
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Harmonogram výuky platný od 8.června pro druhý stupeň základní školy 

 

 

V PETROVICÍCH STAVĚLI MÁJE – HNED TŘI ! 

    To byl v Petrovicích víkend! Jak bylo avizováno, byla na sobotu plánovaná 

odložená sláva se stavěním tradiční májky. Avšak shodou okolností se stavěla další 

máj už v pátek. To u Matoušků vdávají dceru Šárku a Kuba Kopecký – to je ženich - 

oprášil starou tradici a své milé nastávající postavil krásnou máj rovnou pod okny. 

Pozval kamarády a zábava tekla proudem až skoro do rána. Zkrátka krása, bylo by 

hezké, kdyby se všichni kluci chytli za nos a něco tak hezkého pro své nevěsty také 

udělali. No a pak byla sobota a bylo hezky a vše se chystalo na stavění druhé – 

obecní máje. Ale nechme mluvit očitého svědka, který byl účastníkem všech 

událostí, jež petrovickým hasičům osud připravil.  

„ Jo, já se těšil celej tejden, však víte, točený pivo nebylo ani nepamatuju. A klobásy, 

říkal Jendys, že udělá ne v udírně, ale na grilu. To mám rád. K tomu prý bude taky 

hermelín. Byl jsem tam ještě před šestou a pivo už bylo naražený. Švícko už seděl 

s kámošema z Moravy venku, harmoniku připravenou na večer. Pak se přiřítily holky 

Filipů a Jendys je hned hnal, aby vše připravily. Gril už se rozpaloval a najednou byla 

plná náves. Stoly za chvilku nestačily. Dával jsem tak třetí a už se stavěla máj. Vysoká, 

trochu do luku, ale s fakt pěkným věncem. Hasiči jí čapli a za dobrých rad dědků jí 

postavili. No a pak to žilo. Jídlo dobrý, pivo, no jedna báseň, nikdo se nehádal, Martin 

hrál venku na harmoniku, mlaďasové uvnitř na ukulele nebo co to bylo. Byla trochu 

kosa, ale pár kořalek to spravilo. Pak jsme se nacpali všichni pod střechu. Pan Rubeš 

přikládal jako když doma rozpaluje výheň, mlaďasové, jak je jejich zvykem, cmrndali 

po stole zelenou a pivo a jelikož chyběly volné židle, daly se ke stolům lavice. Hm, teď 

mne tak napadá, covid 19 by tady měl radost, ale v tom lihovém oparu by stejně 

nepřežil. Pak byla půlnoc a jedna hodina a kluci že vyrazí na lov věnců. Jenže to 

nevyšlo. Těžké nohy a nedostatek alespoň trochu použitelných řidičů trestné výpravě 

pro letošek zabránily. A tak se pomalu všichni vytráceli, až zůstal v klubovně jen 

kulturní. Poklízel, stahoval zvenku sklo a pil rum s colou. Celý večer nestíhal, tak to 

chtěl dohnat. A to byla chyba. Já nevím, jestli spal nebo je hluchej jak pařez, zkrátka,  

Pokračování na další straně 
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zatímco lelkoval, přijelo komando a šmik. Májka byla na zemi a věnec pryč. Tak to 

nebylo v Petrovicích viděno minimálně 15 let. Jasně, stalo se, měli hlídat, ale … On ten 

příběh měl ráno zvláštní dohru. Tu máj totiž porazili uličníci, kteří s petrovskými ještě 

v pátek seděli na oslavě u Matoušků. Chtěl bych říct, kdo to byl, ale stará mi říká, ať to 

nechám být. Oni se kluci asi trochu víc napili. Podle mne ani pořádně nevěděli, ve které 

vsi jsou. Viděli máj proti obloze, spícího kulturního v klubovně… tak šup, byla dole. Ale 

ráno to bylo horší… Paměť jim trochu zapracovala a tady ukázali, že jsou formáti. 

Nechali se ze své rodné vesnice odvézt na náves do Petrovic, vzali tekuté dary, 

ukořistěný věnec a móóc se 

petrovským omlouvali.  

                                                                                                         

Máj už mezitím znovu stála. Za 

víkend už třetí. Sice o dva metry 

kratší, ale pořád hezká. Švícko pak 

vzal lezáky a pověsil zpátky věnec. 

No a pak už se jen pilo lahvový, 

protože točený došlo. Lidičky, fakt 

komedie. Hlavně tedy ty popletové 

s pilou, co jim petrováci velkoryse 

odpustili. Aby taky ne, však si 

vzpomeňte, co jste nadělali sami 

kravin a pak suďte jiné…“. 

    Takhle jsme celý příběh 

z Petrovic vyslechli od přímého 

účastníka všech těch událostí. 

Člověk už neví, co tam zase příště 

vymyslí za hlouposti. Prý tam chtějí 

teď závodit v sekání kosou. Ne 

křoviňákem, ale kosou! Bůh ví, co 

si při tom udělají, pomalu máme 

chuť dát echo do Benešova na ambulanci.                                                             –td- 

 

Výzva 
 

U příležitosti plánované výstavy k stoletému výročí včelařského spolku Miličín 
hledáme k zapůjčení staré fotografie včelařů a včelínů na Miličínsku. 

Za včelařský spolek Miličín a okolí 
 

Petr Písařík, kontakt 602 454 836, e-mail: janpisarikvotice@seznam.cz 

 

mailto:janpisarikvotice@seznam.cz
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V červnovém sloupku o knihách vám představím oblíbeného autora 

mnoha generací: 
 

    James Herriot, občanským jménem James Alfred Wight byl britský veterinář a 

spisovatel, který napsal sérii knih o svém životě veterináře. V r. 1939 absolovoval 

veterinární školu v Glasgowě a od r. 1940 pracoval jako veterinář 

v soukromé veterinární ordinaci v městě Thirsk v 

hrabství Yorkshire. Během 2. světové války byl letcem u RAF.           

    Psát knihy toužil celý život, ale první knihu Zvěrolékař na 

blatech napsal v r. 1966 v padesáti letech. Do té doby se věnoval 

povolání a rodině. Kniha vyšla v roce 1970, další pokračování 

pod názvem To by se zvěrolékaři stát nemělo v roce 1972. 

Prodejnost byla ale nízká. V roce  1978 se newyorské 

nakladatelství St.Martin rozhodlo vydat soubory jako jedinou 

knihu pod názvem All Creatures Great and Small - kniha se  

stala bestselerem a dala základ úspěšné sérii. V českém 

překladu vyšly: Když se lékař ožení, Veterinář v chomoutu, Zvěrolékař má namále, 

Zvěrolékař mezi nebem a zemí (příhody ze služby u Britského královského letectva), 

Zvěrolékař a jeho přátelé, Zvěrolékař a psí historky, Zvěrolékař a kočičí historky. 

    Ve svých knihách píše s humorem o veterinární péči o velká i malá zvířata, o jejich 

majitelích a způsobu života na britském venkově ve 40. a 50. letech minulého století. Dílo J. 

Herriota vychází opakovaně a v knihovnách patří k často půjčovaným titulům.  

    Díky své popularitě se knihy dočkaly i zfilmování. Celou filmografii můžete najít na 

webových stránkách: 

https://filmografie.spisovatele.cz/james-herriot 

    Autor zemřel na rakovinu v r. 1955. Na jeho počest byl po něm v r. 2009 pojmenován vlak 

jezdící ze Sunderlandu do Londýna. Jeho sláva také významně podpořila turistický ruch 

města Thirsk. Ve spojitosti s ním v tomto městě dodnes funguje muzeum „Svět Jamese 

Herriota" (nachází se v ulici Kirkgate 23, kde byla původní praxe) a hostinec „Darrowby 

Fayre“, který ve svých knihách rád navštěvoval se společníky a kolegy Sigfriedem a 

Tristanem. 

                                                                                                                  Blanka Kocourková 

 

NOVÉ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ V MALOVICÍCH 

    V Malovicích se dočkali nového dětského hřiště. Obec zakoupila, místní hasiči 

postavili a vzniklo tak útulné místo téměř uprostřed vsi, kde se mohou scházet rodiče 

se svými dětmi. Pro děti je připraven dřevěný domeček s horolezeckou stěnou, 

pískovištěm, houpačkami a dalšími doplňky. Terén okolo domečku bylo nutné 

srovnat, takže nyní už čekáme, až vylezou první kousky trávy. Hned od prvního dne 

bylo vidět, že se záměr povedl a hřiště přišli postupně okouknout a vyzkoušet místní 

i rekreační obyvatelé.                                                                                                                                                              

                                                                                              Pokračování na další straně 

https://filmografie.spisovatele.cz/james-herriot
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                                                                                                                                 K.T. 

Pozn. Obce : Na další stejná hřiště se můžete těšit i Petrovicích před hasičárnou a 

v Miličíně na Sychravech. 

    

OBECNÍ KNIHOVNA 

     Knihovna jede v plném provozu, jen je stále potřeba dodržovat určitá hygienická 
opatření. 
    Již od března tu na vás čekají knižní novinky. „Lákadlem“ k návštěvě knihovny 
jsou pro vás tyto dvě nabídky.  

Pro mládež i dospělé milovníky knih Eragon, Eldest, Brisingr a 

Inheritance, jejich autor Christopher Paolini přidal příběh ze série 

Odkaz Dračích jezdců. Kniha Poutník, čarodějnice a červ 

obsahuje tři nové příběhy z Alagaësie doplněné o historky z 

Eragonova života. Zklamáním pro čtenáře je jen to, že tato kniha 

má pouhých 222 stran.               

Tak, kdo z vás ji ukořistí jako první? 

 

A co je nového pro dospělé?                                                                                                  

Milovníci napětí ocení další knihu Roberta Bryndzy -  Kanibal z Nine Elms.  

    Před patnácti lety byla Kate Marshallová vycházející hvězdou londýnské policie. 

Dokázala vyřešit sledovaný případ nebezpečného a krutého sériového vraha s 

přiléhavou přezdívkou Kanibal z Nine Elms, i když přitom sama málem zemřela.  

Nyní Kate přednáší na univerzitě a snaží se vést poklidný život, když se minulost 

začne vracet. E-mail s žádostí o pomoc ji vtáhne nejen do právě probíhajícího 

vyšetřování vražd mladých dívek. Jejich modus operandi nebezpečně připomíná 

případ, který před patnácti lety vyřešila.                            

    Pokračování na další straně 
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  Nevrací se jen vzpomínky. Vrah napodobitel chce dokončit 

započatou práci…  

A tak se i Kate musí vrátit k vyšetřování, aby dokončila tu svoji – 

chytitdalšího sériového vraha…                                                                                                

.                                                                                   Jitka Strusková 

                      

 

     

Píše se rok 1850… 

   Po nové silnici kvetlo v té době „formanství“, ježto ještě dráhy nebylo a byla tedy 

zájezdní hospoda Polcova „U zeleného orla“ velmi výnosnou živností. Byly u ní i 

pole. Babička Emílie Havlínová říkala, že pole u Ohnesorgova kříže na 

jihovýchodním svahu Kalvárie „bývalo naše“, tj. Polcovo. 

    Do hostince vjížděli formani od západu ze státní silnice přes velkou zahradu 

(dosud patrnou cestu) na dvůr, pod rozsáhlou kolnu. Vpravo od ní (nyní pod ořechy 

– úly) byly stáje, vlevo po schodech se vcházelo do hostince. Výjezd byl ze dvora kol 

malé zahrádky (v níž podél zdi u silnice byl kuželník – často při rýpání se tu našel 

starý krejcar) zase na státní silnici, jako dosud k líse. Vchod do hostince byl ze 

strany západní a jižní. Nikde nebylo plotů, vše otevřeno, nebylo zahradních zdí, leda 

na stranu k farské zahradě (nyní i školní zahradě – škola vystavěna na 

nejkrásnějším místě farské zahrady 1897 – 1898). Chodilo se od zámku z „Placu“ kol 

stájí do hostince, v rohu za pumpou, kam ukládáme nyní popel, byla malá dvířka na 

dvůr, jimiž se též vcházelo.   

    Milí čtenáři, poznali jste, o jakém hostinci je řeč? Podíváte-li se do kopie mapky, 

nemůžete neuhodnout. 

    Pokud vás zaujalo starobylé vyprávění psané vytříbenou češtinou, počkejte si i na 

další výtisky našich novin. 

Děkujeme za laskavé zapůjčení rodinného pokladu – kroniky. 
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Kopie mapky uvedené v kronice                                                     zpracovala Jana Plačková 
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Informace z  Usnesení č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Miličín 

konaného dne 27. 5. 2020 

Zastupitelstvo obce (ZO) po projednání předložených návrhů přijímá následující 

usnesení:                        

Přítomni: p. Karda, Mgr. Plačková, Ing. Rákosníková, p. Zíka, p. Rytíř,                                                      

Ing. Brožek, Ing. Trefil, p. Cikhart, p. Štégr 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Plačková, p. Zíka               zapisovatel: p.Matoušková 

 

1. Zasedání ZO zahájil starosta obce pan Václav Karda. 

2. ZO schválilo program jednání – 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo. 

3. Zapisovatel – návrh – Matoušková – 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo.                         

Ověřovatelé zápisu – návrh – Mgr. Plačková, p. Zíka                                                                         

- 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo. 

4. ZO provedlo kontrolu plnění usnesení z 22. 4. 2020                                                                         

- 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo.   

 5.  ZO projednalo a schválilo Návrh  závěrečného účtu obce Miličín za rok 2019   – 

včetně příloh uvedených ve složce. Závěr: bez výhrad                                                        

- 9 x pro, 0x proti, 0x zdrženo 

6. ZO projednalo a schválilo návrh na úpravu rozpočtu obce Miličín č. 3/2020                       

–  9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo. 

7.  ZO projednalo na základě dalších žádostí a návrhů změny územního plánu obce 

Miličín. Pověřuje starostu obce k dalšímu jednání na Městském úřadu Votice. 

8.1. ZO odsouhlasilo žádost  o ukončení nájemní smlouvy na část obecního 

pozemku p.č. 1295/29 v k.ú. Miličín k 30.6.2020    - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

8.2.  ZO schválilo vyvěšení záměru na pronájem části obecního pozemku             

p.č. 1295/29  v k.ú. Miličín o výměře 70 m2   - 7 x pro, 1 x proti, 1 x zdrženo 

8.3. ZO schválilo kupní smlouvu na prodej části obecního pozemku pč. 914/13 o 

výměře  158 m2 v k.ú. Záhoří u  Miličína - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

 8.4. ZO projednalo žádost  o prodej obecního pozemku pč. 1989/8 v k. ú. Miličín o 

výměře 29 m2; žádost o prodej obecního pozemku pč. 1989/9 v k. ú. Miličín o 

výměře 36 m2; žádost  o  prodej obecního pozemku pč. 1989/10 v k.ú. Miličín o 

výměře  31 m2 a prodej obecního pozemku pč. 1989/11 v k. ú. Miličín o výměře 30 

m2; žádost  o prodej obecního pozemku pč. 1989/13 v k. ú. Miličín o výměře 31 m2; 

žádost  o prodej obecního pozemku pč. 1989/14 v k. ú. Miličín o výměře 43 m2; 

žádost o prodej obecního pozemku pč. 1989/15 v k. ú. Miličín o výměře 9 m2. Jedná 

se o předzahrádky a vjezdy k nemovitostem, které mají žadatelé zaploceny.  ZO 

souhlasí s vyvěšením záměru                             -  9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 
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8.5. ZO projednalo žádost o prodej části  obecního pozemku pč.1989/1 v k. ú.  

Miličín o výměře cca 14 m2.  ZO souhlasí s vyvěšení záměru                                         

-  9 x pro, 0 x  proti, 0 x zdrženo        

8.6.  ZO schválilo vyvěšení záměru na pozemek par. č. 787/9  v k. ú. Miličín, 

pozemek bude prodán s věcným břemenem, cena za stavební pozemek je 800,-Kč 

za 1m2  včetně DPH -  9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo                 

8.7.  ZO projednalo a schválilo vyvěšení záměru na pacht nemovitých věcí 

zemědělských pozemků ve vlastnictví Obce Miličín. Nájemní smlouva končí           

30. 9. 2020   -  9 x pro, 0 x  proti, 0 x zdrženo. 

9.1.  ZO pověřuje FV a KV k provedení kontroly v PO ZŠ a MŠ Miličín a u obce 

Miličín za I. pol. 2020. 

9.2. ZO projednalo a schválilo žádost SDH Záhoří o poskytnutí dotace  na dětskou 

rybářskou soutěž, která se koná dne 20.6.2020.  Zároveň schválilo smlouvu na 

poskytnutí příspěvku ve výši 1.500,- Kč    - 9 x pro, 0 x proti, 0x zdrženo 

9.3.  ZO projednalo a vydává Veřejnou výzvu na obsazení pracovní pozice provozně 

technického zaměstnance obce Miličín. Písemné přihlášky s požadovanými doklady 

doručit do 23. 6. 2020, bližší informace na úřední desce obce - 9 x pro, 0 x proti, 0x 

zdrženo 

9.4.  ZO projednalo Oznámení o opatřeních v souvislosti se závazky společnosti 

EUROPLAKAT spol. s r.o. IČO: 40614832 v důsledku změny okolností a uplatnění 

návrhu na tzv. spravedlivé řešení změny poměrů.  ZO návrh firmy EUROPLAKAT 

spol. s r.o. zamítlo  - 0 x pro, 8 x proti, 1 x zdrženo 

9.5. ZO projednalo žádost a souhlasí s přijetím sponzorských darů pro ZŠ a MŠ 

Miličín, Tyršovo náměstí 248, 257 86 Miličín od firmy TRASK a od ČEZ – Jaderná 

elektrárna Temelín   -  9 x pro, 0 x  proti, 0 x zdrženo. 

 

10. Další zasedání ZO bude 24. 6. 2020 od 18 hod        

      

                                                                                                 Zapsala: Matoušková 

 

• prosíme občany, kteří ještě neodevzdali podepsaný souhlas s instalací čipu  

na popelnice, aby tak učinili 

 

• v následujících dnech budou probíhat odečty vody 

 

• sokolské členské známky jsou k vyzvednutí u p.Struskové v obecní knihovně 
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SDH Miličín  

zve všechny děti a ostatní kamarády ze  

širokého okolí 

 na procházku  POHÁDKOVÝM LESEM 

dne 27.6.2020 start od 14:00 - 15:30h 

Očekávejte odpoledne plné her, zábavy a dobrodružství. 

START: parkoviště u hřbitova, při nepříznivém počasí sokolovna 

děti v maskách vítány                    vstupné – dobrovolné 

 

POZVÁNKA na 3.ročník dětské rybářské soutěže, 

která se koná 20.6.2020 na hasičské nádrži v Záhoří 

soutěž proběhne systémem „chyť a pusť“ 

hodnotí se celková délka ulovených ryb 

zúčastnit se mohou soutěžící, kteří v roce 2020 dovrší 15 let a mladší 

prezence od 7,30 hodin, zahájení v 8 hodin, ukončení ve 12 hodin, 

vyhlášení ve 12,30hodin. 

startovné 50,-Kč; občerstvení pro rodiče i doprovod zajištěno 

 

 

Vaše příspěvky možno zasílat na emailovou adresu 

knihovnamilicin@tiscali.cz 

Uzávěrka dalšího čísla je 30.6.2020 

Uvítáme, pokud nám napíšete o všem, co vás trápí nebo naopak těší a s čím vám 

můžeme moci. 

Miličínský zpravodaj č.6/2020. Měsíčník, vydávaný vždy 8. den v měsíci.  
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